



Prefeitura do Município de Tietê

ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS DO MUNICÍPIO
LOCAL: POVO FELIZ
REFERÊNCIA: BOLETIM CDHU VERSÃO 198 / DER 01/2025
BDI: 20,73%

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL
1.	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO							R\$ 575.354,54
1.1	23.13.07.01 DER	DER	Reciclagem capa / base com adição de 4% de cimento	2369,00	m ³	132,67	160,17	R\$ 379.438,46
1.2	54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	11844,98	m ²	13,70	16,54	R\$ 195.916,09
2.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO							R\$ 774.679,38
2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	11844,98	m ²	6,67	8,05	R\$ 95.383,96
2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	355,35	m ³	1583,39	1911,63	R\$ 679.295,42
3.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							R\$ 1.316,55
3.1	99283	SINAPI	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M. AF_12/2020	0,90	M	1211,66	1462,84	R\$ 1.316,55
4.	SINALIZAÇÃO VIÁRIA							R\$ 23.204,80
4.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	513,64	M2	37,42	45,18	R\$ 23.204,80
TOTAL GERAL								R\$ 1.374.555,28

Tietê, 04 de julho de 2025

Álvaro Floriam Gebraiel Bellaz
Engenheiro Civil
Secretário de Obras e Planejamento
CREA: 507.011.280-5